⁹ Ποιητῶν] Καὶ συγγραφέων. Laudatur a Laërtio in Epimenide. VA.

^r Macedoniæ] Ejus meminit Dem. πρὸς Πολυκλέα sub finem: ἀφικνεῖται ἐκ Μεθώνης τῆς Μακεδονίας ὑπηρετικὸν

(navicula) εἰς Θάσον, ἄγον ἄνδρα καὶ ἐπιστολὴν παρὰ Καλλιστράτου. Et Scylax. Est et Methone in Magnesia, de qua Solinus. Scylax μοθῶνη. VA.

ἔθουν, ὑπὲρ δὲ τῶν θηλειῶν τὴν γαμηλίαν. Interpres vertit, *coriandrum offerebant*. Sed lege κούριον, vel potius κουρέιον, ut Suidas in *μειαγωγῆσουσι*. Quod autem in Harpocrate corrigo παρέστηκεν μείον, id non absque iudicio facio. Existimavi enim ipsa esse verba Isæi. nam παριστάναι proprium in hac re vocabulum fuit teste Schol. Aristoph. ad locum supra cit. ὅτι μείον τὸ ἱερείον ἔλεγον τὸ παριστάμενον ὑπὲρ τῶν εἰς τοὺς φράτορας εἰσφερομένων. μείον δὲ ἐκλήθη ἀπὸ τοῦ συμβαίνοντος. ἔδει γὰρ αὐτὸ (μὴ adde) ἔλαττον ἄγειν σταθμοῦ τινὸς ἀπὸ τοῦ ὠρισμένου διὰ τοὺς φιλοδοξούοντας. οἱ δὲ φράτορες, ἵνα μείζους νέμονται μερίδας, ἐπεφώνουν οὐκ ἔωτες ἰσάναι διὰ τοῦ μείον εἶναι. Ἄλλως. εἰάν τις εἰσάγη εἰς τοὺς ἰδίους φράτορας νῖδον ἐν ἡλικίᾳ γενόμενον, παρίστα αὐτοῖς ἐπὶ ὠρισμένῳ σταθμῷ ἱερείον, πρὸς ὃν ἔδει προσάγειν, καὶ οὐκ ἔξην μείον παρασχέειν. ὅτε δὲ ἐντεθείη τὸ ἱερείον εἰς τὸν ζυγόν, περιεστῶτες ἐβόων, μείον, μείον τοῦτο. Duplex igitur sententia est, cur dictum sit μείον: prima et vulgatio, quam refert Eratosthenes: secunda est, dictum esse ex eo, quod vetitum erat adducere ovem majorem certo quodam pondere, idque propter ambitionem quorundam, qui uter grandiore afferreret contendebant. Id sibi vult Pollux lib. 3, 53. Apud Suidam leges Isæi verba, uti distinxī, nisi quod παρέστηκεν habet. Etymolog. κούριον καλεῖται ἐν Ἀττικῇ τὸ ἱερείον τὸ θνόμενον, ἡνίκα ἐγράφοντο οἱ κούροι εἰς τοὺς φράτορας. τοῦτο δὲ καὶ μείον ἐλέγετο, καὶ μειαγωγὸς ὁ τοῦτο εἰσάγων. ἡ δὲ ἡμέρα, ἐν ἣ ἐποιούντο, ἐλέγετο κουρεῶτις. Supra dixerat προπαροξύνεται. VA.

200, 15. Παρέστηκεν, Μείον] Παρέστηκεν Μείον. VA.

200, 18. Ἐπισκώπτουτα] Ἐπισκώπτουτες. VA.

201, 13. ΜΕΛΑΝΩΠΙΟΣ, Δημοσθένης κατ' Ἀνδροτίωνος] Et κατὰ Τιμοκράτους eundem Melanopum Androtionis συμπρεσβευτήν, Lachetis viri probi filium pessimum vocat. Melanopi vero filius fuit Laches ab avi nomine sic dictus, qui a iudicibus condemnatus est, sed in Alexandri Macedonis gratiam, qui id petiverat literis, debitum ei condonatum est omne, ut narrat Demosth. Ep. 3, ubi et Mnesibulum Acharnensem pariter absolutum ait, quod bonus vir esset. Laches etiam is qui in auxilium missus est Leontinis una cum Chæreade, Melanopi f. dicitur a Thucydide 3, 86. Male apud Suidam μελανωτός. VA.